
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Dott.ssa Maria Zanandrea

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE E AFFIDARE IL SERVIZIO DI INDAGINI GEOGNOSTICHE 

FINALIZZATE ALLA REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA PER LA REALIZZAZIONE DELLA 

NUOVA RADIOTERAPIA PRESSO L'OSPEDALE SAN GIACOMO DI CASTELFRANCO VENETO 

DELL'ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO I.R.C.C.S. DI PADOVA. COMM. IOV1220-08. SMART CIG 

Z133755C3D.

Note  per la Trasparenza: con il presente provvedimento si determina di affidare e contrarre, ai sensi dell’art. 

1 comma 2 lett. a) del D.L.76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, come modificato dall’art. 

51 del D.L. n. 77/2021, convertito con Legge n. 108/2021, il servizio di indagini geognostiche finalizzate alla 

redazione della progettazione esecutiva per la realizzazione della nuova Radioterapia presso l’Ospedale San 

Giacomo di Castelfranco Veneto dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova alla ditta Geolavori 

s.r.l. di Este (Pd) per un importo pari a € 14.444,00, ovvero per complessivi € 17.621,68 IVA al 22% inclusa 

– Comm. IOV1220-08 – Smart Cig Z133755C3D.

PREMESSO che: 

- con DDG n. 950 del 14.12.2021 è stato approvato il progetto definito, come integrato a seguito 

della verifica della progettazione ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016, relativo ai lavori di 

realizzazione della nuova Radioterapia presso l’Ospedale San Giacomo di Castelfranco Veneto 

(TV) dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S.;

- con la medesima delibera è stato approvato il Quadro Economico dell’Opera che prevedeva una 

spesa di € 28.354,95 oltre IVA per l’esecuzione delle indagini geologiche nell’area interessata 

dall’intervento;

- nel Rapporto di Controllo della verifica della progettazione agli atti dell’UOS Servizi Tecnici e 

Patrimoniali è evidenziato che a causa delle tempistiche ridotte legate alla programmazione 

regionale e di deposito del Progetto Definitivo, l’Ente ha valutato di non procedere con le indagini 

geologiche in fase di progettazione definitiva, bensì di procedere prima dell’avvio della relativa 

gara; 

IN PREVISIONE dell’avvio della procedura aperta per l’affidamento dell’appalto integrato per la 

progettazione esecutiva e la realizzazione dei lavori della Nuova Radioterapia presso il P.O. di Castelfranco 

Veneto è necessario eseguire la campagna di indagini geognostiche sopraindicate.

RITENUTO, quindi, di procedere con l’affidamento del servizio in oggetto; 

DATO ATTO che: 

- la UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali ha quantificato, sulla base delle computazioni, in € 

14.500,00, al netto dell’IVA di legge, l’importo massimo presunto per il servizio in oggetto; 

- in data 01.08.2022 è stata pubblicata, su piattaforma telematica Sintel, una “richiesta di preventivo 

per il servizio di indagini geognostiche finalizzate alla redazione della progettazione esecutiva per 

la realizzazione della nuova Radioterapia presso l’Ospedale San Giacomo di Castelfranco Veneto 

dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova. Comm. IOV1220-08. CIG Z133755C3D” 

(Sintel ID 157712640), con base d’asta pari a € 14.500,00 (euro quattordicimilacinquecento,00);

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

- alla suddetta procedura è stato invitato a formulare offerta, nel rispetto del principio di rotazione 

degli inviti, l’operatore economico Geolavori s.r.l., via G. Callido n. 7 di Este (PD), operatore 

iscritto alla piattaforma Sintel nella categoria merceologica di cui trattasi; 

- entro il termine previsto, le ore 12.00 del giorno 05.08.2022, la ditta Geolavori s.r.l. Unipersonale

ha presentato regolare offerta (prot. Sintel: 1659605211538) per un importo complessivo di € 

14.444,00, con uno sconto del 0,39% sulla base d’asta, più IVA 22% di legge; 

- l’offerta è stata valutata idonea dal punto di vista tecnico e congrua sotto il profilo economico dal 

Dirigente dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali nella persona dell’Arch. Filippo Ciaglia; 

ACCERTATO che:

- non è attivo alcun contratto in essere presso l’Istituto Oncologico Veneto che possa essere 

utilizzato per l’esecuzione del servizio in oggetto;

- non vi sono convenzioni CONSIP attive per la tipologia di servizi in parola, né convenzioni 

stipulate dal soggetto aggregatore regionale o altro soggetto aggregatore;

- l’importo del servizio in oggetto è ricompreso entro l’importo di € 139.000,00 e pertanto ricorrono 

le condizioni per un affidamento diretto dello stesso ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del 

D.L.76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del 

D.L. n. 77/2021, convertito con Legge n. 108/2021;

PRECISATO che l’importo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad €. 17.621,68 IVA al 

22% compresa, sarà imputato al conto di contabilità generale n. 40020201120302 “Altri servizi non sanitari 

da privato: altro” dell’anno 2022;

per quanto sopra richiamato e premesso

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA

LOGISTICA

VISTO il D.L.76/2020 conv. in Legge 120/2020 e ss. m. e i.;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss. m. e i., per la parte non derogata dalla precedente,

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore inferiore

alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”, per la parte ancora vigente,

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente legislazione 

statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot n. 19683 del 14/10/2021;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nelle premesse che si intendono di seguito integralmente riportate di: 

1. contrarre ed affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L.76/2020 convertito con 

modificazioni dalla L. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito 

con Legge n. 108/2021, a conclusione della procedura di gara espletata in piattaforma Sintel ID 

157712640, il servizio di indagini geognostiche finalizzate alla redazione della progettazione 

esecutiva per la realizzazione della nuova Radioterapia presso l’Ospedale San Giacomo di 

Castelfranco Veneto dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova, alla ditta Geolavori 

s.r.l. di Este (Pd) per un importo di € 14.444,00 ovvero per complessivi € 17.621,68 IVA di legge 

inclusa;

2. nominare Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto, 

l’Arch. Filippo Ciaglia, Dirigente dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali;

3. delegare il Responsabile Unico del Procedimento alla firma di tutti gli atti istruttori e conseguenti 

all’esecuzione della presente deliberazione;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

4. imputare l’importo di € 290,00 pari al 2% dell’importo della base d’asta iva esclusa, al fondo per 

gli incentivi funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

5. dare atto che l’importo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad €. 17.621,68 

IVA al 22% compresa, sarà imputato al conto di contabilità generale n. 40020201120302 “Altri 

servizi non sanitari da privato: altro” dell’anno 2022”;

6. dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

7. pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.lgs. n. 33/2013

UOC Provveditorato, Economato e 

Gestione Logistica

        Dott.ssa Maria Zanandrea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


